constantes do artigo 38.º da LGTFP, tendo lugar imediatamente após o termo do 
procedimento concursal, sendo a posição remuneratória de referência a 
correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 16 da categoria / carreira de 
Técnico Superior, a que corresponde a remuneração de € 1.442,57 (mil 
quatrocentos e quarenta e dois euros e cinquenta e sete cêntimos). 8. Requisitos 
de admissão: 8.1. Requisitos gerais: só podem ser admitidos ao procedimento 
concursal os candidatos que, até ao termo do prazo fixado para a apresentação 
das candidaturas, satisfaçam os seguintes requisitos, previstos no artigo 17.º da